
Rozvoj RPP

Internet ve státní správě a samosprávě 201Ř, Hradec Králové
Blok: Blízká i vzdálená budoucnost Základních registr

Mgr. Ond ej Žežula

Mgr. Radek Baloun



Potřeby a očekávání zákazníků se vyvíjí 
v souvislosti s rozvojem technologií

od obsluhy k samoobsluze (banky, stravování, cestovní ruch,..)



Potřeby a očekávání zákazníků se vyvíjí 
v souvislosti s rozvojem technologií

od obsluhy k samoobsluze (Single Channel -> Omni Channel) 



Jak na tento vývoj 
reaguje veřejná správa?

4



Jak na tento vývoj 
reaguje veřejná správa?

5

Já, občan, moje rodina
moje firma, m j stát

Jeden portál, kde budou 
všechny služby 
pohromadě.

Jeden zvolený zp sob 
p ihlašování ke službám.

Pro všechna 
upozornění na lh ty a 
povinnosti.

Jedno univerzální telefonní 
číslo, když si nevím rady.

Jedno univerzální 
kontaktní místo, kde 
vy ídím vše.

Jeden společný prostor pro 
rozvoj eGovernmentu.



1
EMAIL

NOTIFIKACE PORTÁL 
PRO SLUŽBY

UNIVERSÁLNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTO

ZVOLENÝ 
ZP SOB 

P IHLÁŠENÍ

CALL CENTRUM 
(PODPORA)

OPEN DATA
OPEN API

Prostor veřejnosti

ízení ICT státu

Enterprise architektury státu

Centrální nákupy ICT techniky a služeb

Centrální ICT služby státu
(ZR, ISDS, PVS, CZP, NIů, …)

Sdílené ICT služby 
(eGOV cloud)

Digitalizace agend 
ve ejné správy

Elektronické komunikace a 
mobilní operáto i

Prostor veřejné správy



agenda

přihodilo se mi chci, potřebuji

stavětnemám peníze

Katalog 
životních událostí

Katalog 
agend

Katalog
služeb

Právo na stejnou kvalitu služby kdekoliv

Efektivita poskytování služeb a jejich ízení

agenda

sociálních dávek stavebního ízení



Jak na tento vývoj reaguje
Registr práv a povinností?

Co se děje nového v RPP 
pro naplnění p edstavených strategií?



RPPZkratka

Registr práv a povinností 
Běžně 

používaný 
název

Základní registr agend, orgán  ve ejné moci, 
soukromoprávních uživatel  údaj  a některých 
práv a povinností 

Úplný název 
dle zákona

Obsah RPP



Obsah RPP

V RPP nejsou jen práva a povinnosti, jak by z obvyklého označení mohlo zdát v 
RPP jsou podle zákona vedeny údaje: 

• agendách a činnostech vykonávaných ve ejnou správou
• orgánech ve ejné moci a jejich p sobnosti v těchto agendách
• soukromoprávních uživatelích údaj   a jejich oprávněních využívat údaje ZR a 

agend (AIS) 
• právech a povinnostech fyzických a právnických osob, pokud jsou údaje o 

těchto osobách vedeny v ZR
• rozhodnutích, kterými došlo ke změně referenčních údaj  v registrech 

vedených
• údaje o určitém právu nebo povinnosti osoby, pokud jiný právní p edpis 

stanoví, že se o nich vedou údaje v registru podle tohoto zákona.

10



Základní komponenty RPP

RPP ZR

RPP AIS 
Působnostní

RPP AIS 
Modelovací

RPP AIS 
Editační

RPP AIS 
Speciální

Správa a poskytování referenčních údaj  
o orgánech ve ejné moci, 
soukromoprávních uživatelích údaj , 
agendách, právech a povinnostech osob 

Podpora  proces  
registrace agend a 
p sobností OVM

Podpora procesního 
modelování agend 

Správa katalogu služeb 
základních registr , 
právních p edpis  a 

rozhodnutí 

Správa číselníku RPP a 
tvorba sestav z dat RPP

ISZR

vnit ní rozhraní

vnější rozhraní



Základní komponenty RPP

RPP je jeden ze základních registr  z ízený zákonem 111/2009 Sb., který 
poskytuje referenční data o výkonu ve ejné správy, tedy:

• podle jakých zákon  se ve ejná správa vykonává,
• co je jejím obsahem,
• kdo ji vykonává,
• jaké referenční údaje z dalších ZR či autoritativní údaje jiných agend je 

oprávněn čerpat.
• Pro zápis údaj  do RPP se využívají agendové informační systémy: 

p sobnostní, modelovací, editační, speciální 

12



Rozvoj funkcionalit RPP

Základní funkcionalita RPP 
definovaná zákonem č. 111/200ř Sb. 
k 1.7.2012 

Funkcionalita definována zákonem 
č. 1ř2/2016 Sb., kterým se mění 
zákon č. 111/200ř Sb. 

Funkcionalita definována zejména 
zákonem č. 251/2017 Sb., v souvislosti 
s p ijetím zákona o elektronické 
identifikaci

2012

2016 -
2017

2018 -
2019

2018 -
2019

2016 -
2017

2012



Rozvoj funkcionalit RPP

RPP se rozvíjí kontinuálně na základě vývoje legislativy, vývoje pot eb 
společnosti včetně ve ejné správy

• Klíčovým termínem byl 1. červenec 2012, kdy byl RPP spuštěn do ostrého 

provozu. V RPP bylo tehdy registrováno p ibližně 330 agend a 6500 OVM.

• Hlavní rozvojové změny lze charakterizovat následujícími časovými milníky:

- 2016  - novely ZZR a zákona o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokument  (111/200ř a 300/200Ř), (implem: 2016-2017)

- 2017 – změnový zákon (251/2017) v souvislosti s p ijetím zákona o 

elektronické identifikaci (implem: 2018-2019)

14



Rozšíření RPP 
2016 - 2017

Funkcionalita definována zákonem č. 192/2016 Sb., kterým 
se mění zákon č. 111/2009 Sb.

2016 -
2017

2012



Rozšíření RPP 2016 – 2017

Hlavní výstupy rozšíření:

• zjednodušení procesů ohlášení agendy, zejména z hlediska poskytování 
souhlasu správce údaj

• širší nabídku údajů, které lze čerpat (údaje agend)
• evidence soukromoprávních uživatelů údajů agend
• rejstřík orgánů veřejné moci a soukromoprávních uživatelů údajů –

identifikace OVM a SPUU v RPP
• sjednocení definice OVM
• sjednocení počtu OVM v RPP a ISDS
• RPP je primární datový zdroj OVM

16



REGISTR PRÁV A POVINNOSTÍ

2

Domů > 

Agendy > Agenda > Působnost Agenda > Údaje

359 827

Agenda > Činnost 

7 685

OVM > Ohlašovatelé

31

+
PŘIDAT DLAŽDICI

Soukromoprávní 
uživatelé údajů

Údaje agendy a 
opráv ě í k 

SPUÚ

Rejstřík orgá ů 
veřej é o i

Age dy        OVM      SPUU      Datové sady      ISVS       Služ y      Život í události       Role       For uláře       Rozhod utí      …

Agendové ISVS

522 237

Z ě a pro esů

Tra sak e/ ěsí : 30 mil +

Mati e OVM Age da Či ost: 4 993 362

Mati e opráv ě í: 161 014 000



Rozšíření RPP 
2018 - 2019

Funkcionalita definována zejména zákonem č. 251/2017 Sb., 
v souvislosti s p ijetím zákona o elektronické identifikaci 

2018 -
2019

2016 -
2017

2012



Rozšíření RPP 2018 – 2019

Hlavní výstupy rozšíření:

• evidence úkonů na žádost (služba) v RPP
• evidence adresy úřadoven, kde je možné služby čerpat
• evidence informací o přenosu výkonu agend
• integrace údajů RPP, ISoISVS a SZR o AIS

• opendata RPP

• katalog služeb
• katalog životních situací sdílení údaj  RPP s PVS a portálem občana (integrace 

údaj  OVM na PVS podle 106/1řřř Sb.)
• procesní reinženýring úložiště údajů o právech a povinnostech

19



Age dy      OVM      SPUU       ISVS      Role      Rozhod utí …

REGISTR PRÁV A POVINNOSTÍ

2

Domů > 

Rejstřík OVM > Agenda > Oprávnění

17 200

SPÚÚ >

1

ISVS > Agendové 

4 5004 502

Agendy > Agenda > Působnost Agenda > Údaje

359

Agenda > Činnost 

7 685

OVM > Ohlašovatelé

31522 237

Služ y

Život í situa e Procesní modelyÚřadov y
Informace o 

pře osu výko u 
agend

827

Architektura



Age dy      OVM      SPUU       ISVS      Role      Rozhod utí …

REGISTR PRÁV A POVINNOSTÍ

2

Domů > 

Rejstřík OVM > Agenda > Oprávnění

17 200

SPÚÚ >

1

ISVS > Agendové 

4 5004 502

Život í situa e Procesní modelyÚřadov y
Informace o 

pře osu výko u 
agend

Architektura

For uláře Rozhodnutí +
PŘIDAT DLAŽDICI

Služ y



Jak RPP podporuje rozvoj eGovernmentu?



A zbytek?

???
Objednal jsem 

komplet, tohle je 
jenom základ…

Bože, základ? 
Skvost, není nic 

lepšího…

Nevidíš tu 
všechny 

možnosti…

Tohle není pro 
zákazníka, ale 

pro specialisty…

Ano, ano.

Slyšíš mě?
Víš co zákazník 

pot ebuje?

Jaký zbytek, tohle 
je vrcholná 

technologie !!!

Jak jsem 
slíbil…

Pěkná 
deska…

1
EMAIL

NOTIFIKACE PORTÁL 
PRO SLUŽBY

UNIVERSÁLNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTO

ZVOLENÝ 
ZP SOB 

P IHLÁŠENÍ

CALL CENTRUM 
(PODPORA)

OPEN DATA
OPEN API



Jeden portál, kde budou 

všechny služby pohromadě.

Portál občana



Vím kde najdu … Jedno univerzální kontaktní 
místo, kde vyřídím vše.



Pojďme budovat eGov společně
open data, open api, .. 

Jeden společný prostor pro 

rozvoj eGovernmentu.



NOTIFIKACE

PORTÁL 
PRO SLUŽBY

1
MÍSTO

CALL CENTRUM 
(PODPORA)

OPEN DATA
OPEN API

ZVOLENÝ ZP SOB 
P IHLÁŠENÍUNIVERSÁLNÍ 

KONTAKTNÍ MÍSTO



NOTIFIKACE

PORTÁL 
PRO SLUŽBY

1
MÍSTO

CALL CENTRUM 
(PODPORA)

OPEN DATA
OPEN API

ZVOLENÝ ZP SOB 
P IHLÁŠENÍ

RPP

referenční informace o 
tom 

kdo, co, pro koho, z 
jakého důvodu a s 

jakými daty 

v oblasti ve ejných 
služeb koná

UNIVERSÁLNÍ 
KONTAKTNÍ MÍSTO



Děkujeme za pozornost

Dotazy?

29

Mgr. Ond ej Žežula

Mgr. Radek Baloun


